
Výsledky dotazníkového prieskumu zamestnávateľov o absolventoch (november 2025) 

 

 

Študijný program
Administratívny 

pracovník

Centrum 

voľného času

Pedagogický 

zamestnanec

Sociálny 

pracovník

Samostatný 

špeciálny 

pedagóg

Vedúci výroby
Obchodný 

manažér

Ekonomika a manažment podniku 12% 0% 38% 0% 0% 12% 38%

Manažment 0% 0% 50% 0% 0% 0% 50%

Sociálna práca 0% 0% 27% 73% 0% 0% 0%

Predškolská a elementárna pedagogika 0% 0% 100% 0% 0% 0% 0%

Špeciálna pedagogika a pedagogika mentálne postihnutých 0% 0% 56% 0% 44% 0% 0%

Učiteľstvo biológie 0% 0% 100% 0% 0% 0% 0%

Učiteľstvo geografie 0% 40% 60% 0% 0% 0% 0%

Didaktika hudby 0% 100% 0% 0% 0% 0% 0%

Učiteľstvo hudobnej výchovy 0% 70% 30% 0% 0% 0% 0%

Učiteľstvo hudobného umenia 0% 75% 25% 0% 0% 0% 0%

Učiteľstvo telesnej výchovy 0% 100% 0% 0% 0% 0% 0%

Učiteľstvo informatiky 0% 10% 90% 0% 0% 0% 0%

Učiteľstvo matematiky 0% 0% 100% 0% 0% 0% 0%

Učiteľstvo náboženskej výchovy 0% 14% 86% 0% 0% 0% 0%

Učiteľstvo pre primárne vzdelávanie 0% 0% 100% 0% 0% 0% 0%

Učiteľstvo výtvarnej výchovy 0% 25% 75% 0% 0% 0% 0%

Zamestnanosť podľa pracovnej pozície

Áno Nie Áno Nie Áno Nie Áno Nie

Ekonomika a manažment podniku 12% 88% 12% 88% 25% 75% 12% 88%

Manažment 0% 100% 0% 100% 25% 75% 0% 100%

Sociálna práca 0% 100% 0% 100% 36% 64% 0% 100%

Predškolská a elementárna pedagogika 0% 100% 0% 100% 0% 100% 0% 100%

Špeciálna pedagogika a pedagogika mentálne postihnutých 0% 100% 0% 100% 0% 100% 0% 100%

Učiteľstvo biológie 0% 100% 0% 100% 25% 75% 0% 100%

Učiteľstvo geografie 0% 100% 0% 100% 0% 100% 0% 100%

Didaktika hudby 0% 100% 0% 100% 0% 100% 0% 100%

Učiteľstvo hudobnej výchovy 0% 100% 0% 100% 30% 70% 0% 100%

Učiteľstvo hudobného umenia 0% 100% 0% 100% 0% 100% 0% 100%

Učiteľstvo telesnej výchovy 0% 100% 0% 100% 38% 62% 0% 100%

Učiteľstvo informatiky 12% 88% 12% 88% 12% 88% 0% 100%

Učiteľstvo matematiky 4% 96% 4% 96% 12% 88% 8% 92%

Učiteľstvo náboženskej výchovy 0% 100% 0% 100% 0% 100% 0% 100%

Učiteľstvo pre primárne vzdelávanie 0% 100% 0% 100% 60% 40% 0% 100%

Učiteľstvo výtvarnej výchovy 0% 100% 0% 100% 0% 100% 0% 100%

Zmenili by ste niečo na študijnom programe?

Študijný program
Odborný obsah študijného programu

Štruktúra predmetov študijného 

programu

Pomer teórie a praxe v študijnom 

programe

Materiálne, priestorové a 

technické zabezpečenie 

študijného programu
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Priemer

1,20

1,11

1,09

1,00

1,14

1,39

1,37

1,04

1,17

1,32

1,43

1,55

1,49

1,22

1,20

1,17

Učiteľstvo matematiky

Učiteľstvo náboženskej výchovy

Učiteľstvo pre primárne vzdelávanie

Učiteľstvo výtvarnej výchovy

Hodnotenie soft skills absolventov

Študijný program

Ekonomika a manažment podniku

Manažment

Sociálna práca 

Predškolská a elementárna pedagogika

Špeciálna pedagogika a pedagogika mentálne postihnutých

Učiteľstvo biológie

Učiteľstvo geografie

Didaktika hudby 

Učiteľstvo hudobnej výchovy

Učiteľstvo hudobného umenia

Učiteľstvo telesnej výchovy

Učiteľstvo informatiky

Študijný program

áno, myslím si, že 

zodpovedal profilu 

absolventa

neviem, či 

zodpovedal 

profilu 

absolventa

Ekonomika a manažment podniku 100% 0%

Manažment 100% 0%

Sociálna práca 100% 0%

Predškolská a elementárna pedagogika 100% 0%

Špeciálna pedagogika a pedagogika mentálne postihnutých 100% 0%

Učiteľstvo biológie 100% 0%

Učiteľstvo geografie 100% 0%

Didaktika hudby 100% 0%

Učiteľstvo hudobnej výchovy 100% 0%

Učiteľstvo hudobného umenia 100% 0%

Učiteľstvo telesnej výchovy 88% 12%

Učiteľstvo informatiky 75% 25%

Učiteľstvo matematiky 72% 28%

Učiteľstvo náboženskej výchovy 100% 0%

Učiteľstvo pre primárne vzdelávanie 100% 0%

Učiteľstvo výtvarnej výchovy 80% 20%

Profil absolventa
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Priemer

1,13

1,00

1,00
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1,00

1,00

1,20

1,00

1,10

1,00

1,25

1,25

1,28

1,00

1,00

1,20

Učiteľstvo matematiky

Učiteľstvo náboženskej výchovy

Učiteľstvo pre primárne vzdelávanie

Učiteľstvo výtvarnej výchovy

Učiteľstvo telesnej výchovy

Učiteľstvo informatiky

Hodnotenie celkovej spokojnosti s absolventom

Študijný program

Ekonomika a manažment podniku

Manažment

Sociálna práca 

Predškolská a elementárna pedagogika

Špeciálna pedagogika a pedagogika mentálne postihnutých

Učiteľstvo biológie

Učiteľstvo geografie

Didaktika hudby 

Učiteľstvo hudobnej výchovy

Učiteľstvo hudobného umenia

Študijný program Priemer

Ekonomika a manažment podniku 1,20

Manažment 1,10

Sociálna práca 1,04

Predškolská a elementárna pedagogika 1,00

Špeciálna pedagogika a pedagogika mentálne postihnutých 1,11

Učiteľstvo biológie 1,30

Učiteľstvo geografie 1,40

Didaktika hudby 1,00

Učiteľstvo hudobnej výchovy 1,20

Učiteľstvo hudobného umenia 1,25

Učiteľstvo telesnej výchovy 1,45

Učiteľstvo informatiky 1,60

Učiteľstvo matematiky 1,54

Učiteľstvo náboženskej výchovy 1,26

Učiteľstvo pre primárne vzdelávanie 1,20

Učiteľstvo výtvarnej výchovy 1,28

Hodnotenie pripravenosti na zamestnanie


